Ribeirão Pires, 03 de Abril de 2023.

Atos Oficiais

PORTARIA Nº. 35.407, DE 23 DE MARÇO DE 2023. NOMEAR GISLENE VIEIRA DOS SANTOS, portadora da
Cédula de Identidade R.G. nº. 32.352.721-8 e CPF nº. 315.223.288-82, para exercer em comissão o cargo de
Assessor de Equipe de Pontos Turísticos, lotada na Secretaria de Turismo, a contar de 13 de Março de 2023.
Processo n°. 2776/2009

PORTARIA Nº. 35.434, DE 29 DE MARÇO DE 2023. NOMEAR CAMILA DE ALMEIDA, portadora da Cédula de
Identidade R.G. nº. 42.303.841-2 e CPF nº. 370.850.918-86, para exercer em comissão o cargo de Responsável de
Equipe de Atendimento de Usuários, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, a contar de 16 de Fevereiro de 2023.
Processo n°. 1694/2023

Pregões eletrônicos abertos junto ao Setor de Licitações:
Nº 030/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de dieta enteral para atender determinação judicial.
Período para cotação das 11:00 horas do dia 03/04/2023 às 08:00 horas do dia 14/04/2023. Período para lances:
14/04/2023 a partir das 09:00 horas. E Nº 031/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de material
descartável para o SND. Período para cotação: das 11:00 horas do dia 03/04/2023 às 13:30 do dia 14/04/2023.
Período para lances: 14/04/2023 a partir das 14:30 horas. Maiores informações serão fornecidas na Gerência de
Suprimentos, através do fone 11 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou
www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.

Edital de Notificação.
Em cumprimento ao disposto no artigo 67 inciso III da Lei 5.104/07, COMUNICAMOS a empresa T.K.L. CLÍNICA
ODONTOLÓGICA LTDA ME, com inscrição municipal 1024037 – CNPJ 27.581.422/0001-54, estabelecida na Rua
Felipe Sabbag, 65  – B. Centro  – Rib.Pires na atividade de Serviço Odontológico, representada pelos sócios Karen
Tidori Nakata  CPF -391.424.218-37 RG 34.523.281; Leandro Ricciardi Gomes CPF- 374.731.048-61 RG 46.074.176
e Mauricio Tarcio dos Santos Viana CPF- 052.035.506-70 RG 54.464.751-da SUSPENSÃO da inscrição municipal
por motivo de não haver mais atividade local após vistoria e constatação realizada em 10/03/2023  para entrega do
levantamento fiscal firmado pelo Termo nº 018/2023
Prazo  para recurso 30 dias  a partir da publicação deste edital.
Agnaldo Prudente
Agente Fiscal de Tributos
Reg. 6890/2

Ribeirão Pires, 03 de Abril de 2023.

Decreto Nº. 7.384 de 02 de março de 2.023.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar

Luiz Gustavo Pinheiro Volpi, Prefeito do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei nº.  6.812 de 02 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º- Fica aberto no Departamento de Controle Orçamentário da Secretaria de Finanças, crédito adicional
suplementar no valor de R$ 50.909.947,95 (Cinquenta milhões novecentos e nove mil novecentos e quarenta e sete
reais e noventa e cinco centavos) destinados a atender as seguintes dotações do orçamento vigente, assim
classificadas:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃ
O
FUNCIONAL

NATUREZA DA
DESPESA

DESCRIÇÃO Valor

02.01.03 08.244.0068.2.09
7

3.3.90.39.00 Outros Serv.Terc. Pes. Jurídica
79.700,00

02.06.01 15.451.0026.1.21
6

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 39.151.489,76

02.06.01 15.695.0033.1.17
6

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
3.078.758,19

02.09.03 10.302.0100.1.08
9

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
8.600.000,00

   TOTAL 50.909.947,95

Art. 2º- O valor do crédito adicional suplementar indicado no Artigo 1º, será coberto com:
R$ 25.778.758,19 – recursos de Convênios com o Governo Estadual
R$ 24.623.119,78 – recursos de Convênios com o Governo Federal, e redução parcial das seguintes dotações do
orçamento vigente, assim classificadas:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL

NATUREZA
DA
DESPESA

DESCRIÇÃO Valor

02.01.03 08.244.0068.2.097 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita

57.700,00

02.01.03 08.244.0068.2.097 3.3.90.36.00 Outros Serv.Terc. Pes. Física 22.000,00

02.06.01 04.122.0010.1.264 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 428.369,98

   TOTAL 508.069,98

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, em 02 de março de 2.023 – 309º. Ano da Fundação e
69º da Instalação do Município.

LUIZ GUSTAVO PINHEIRO VOLPI
Prefeito Municipal

RANGEL FERREIRA
Secretário de Assuntos Jurídicos

EDUARDO MONTEIRO PACHECO
Secretário de Finanças e Administração

Publicado no Órgão de Imprensa Oficial
Processo n. º 31/2023